
اخبار كشور

تولید  یک مستند  د رباره رهبر انقلاب 
توسط شبکه المنار لبنان

نخستین مجموعه مستند  د رباره زمانه و زند گی حضرت آیت الله العظمی 
 خامنه ای آماد ه پخش شد  و تحت عنوان »خامنئی« از شبکه المنار لبنان 

روی آنتن می رود .
به گزارش فارس، تلویزیون المنار بعد  از ســاخت مستند  موفق 
»روح الله« د ر مــورد  امام خمینی)ره(، این بــار کار جد ید ی عرضه 
می  کند . مستند  »خامنئی« عنوان اثری است که از سوی این شبکه 
لبنانی به تازگی آماد ه شــد ه اســت و به ســیر زند گی مقام معظم 

رهبری می پرد ازد .
این برنامه از روز سه شنبه ۱۳ اسفند  )به صورت هفتگی د ر هر سه شنبه( 
از این شبکه رأس ساعت ٢۱:۳۰ به وقت لبنان )٢۳ به وقت ایران( پخش 

خواهد  شد .
»خامنئی« به سیر زند گی مقام معظم رهبری از بد و تولد  د ر سال ۱۳۱٨ 
تا انتصاب ایشان به رهبری د ر سال ۱۳٦٨ می پرد ازد ؛ د ر این مستند  ۱٢۵ 
لوکیشن تصویری، ۱۵۰ مصاحبه، ۱۵ هزار ساعت آرشیو و ۴۷ هزار قطعه 

عکس استفاد ه شد ه است.
علیرضا افتخاری:

من به جای همه مرد م کرونا بگیرم!
علیرضا افتخاری، خوانند ه موســیقی ایرانی اظهارات جالبی را د رباره 
مســئله اصلی این روزهای مرد م مطرح کرد ؛ از شکوه به سوءاستفاد ه گران 

اقتصاد ی تا آرزو برای اینکه به جای همه مرد م ایران کرونا بگیرد .
ایــن خوانند ه د ر واکنش به انتشــار ویــروس کرونا یک پیام 
تصویری منتشر کرد  و د ر آن گفت: »به کَسبه و بازاریانی که این 
روزها قیمت اجناس شــان را بالا برد ه اند  عرض می کنم؛ روزگاری 
می رســد  که می خواهید  رضایت کسانی را جلب کنید  که به آنها 
گران فروشــی کرد ه اید  ولی آنها د یگر نیســتند . بعد  به د رگاه خد ا 
توبه می برید  و شــاید  د یگر د یر شد ه باشد . امروز باید  ایثار کنیم. 
این د رد ی که امروز د ر جامعه ایجاد  شــد ه، یک کنکور و امتحان 
شایســتگی د ر د رگاه خد اوند  متعال است؛ باید  ببینیم که آیا راه 
بــاز می کنیم به د ل های همد یگر؟ آیا می توانیم د رد ی از د رد های 

همد یگر را بکاهیم!
امروز که د ر صف د لار می ایستید  و د لار می شمارید ، همان د لار 
به شما آسیب می زند . از کجا معلوم که همین رگه های د لار به ما 
ایرانی ها آســیب نزد ه باشد . بیاییم د ستمان، روحمان و روانمان را 
به حکم وجد ان جلا د هیم و کمتر به د نبال بد  شــد ن فضا باشیم. 
کمتر به د نبال این باشــیم که فضا آســیب پذیرتر باشد  و کمتر به 
د نبال این باشیم که با گران شد ن د لار، د ارایی هایمان افزایش یابد . 
بیایید  د ست از این افکار بچه گانه برد اریم و به د نبال این نباشیم که 
با گران شد ن برخی چیزها )د لار و...(، د ارایی و ثروت ما زیاد  شود .
امید وارم من به جای همه شــما کرونــا بگیرم چون روحیه ام 
بالاست و می توانم با این بیماری مبارزه کنم. البته که این بیماری 
به مرور زمان تمام می شود . بیایید  کمی  از مسائل د نیوی د ور شویم 
تا روزگارمان بهتر شود . این نوید  را می د هم که خیلی زود  لبخند  

به لب تمام مرد م ایران بازمی گرد د .«
اعتراض انجمن مد یران تولید  

به اعطای د رجه هنری به برخی سینماگران
نحوه اعطای د رجه هنری به برخی از افراد  توسط وزارت فرهنگ و ارشاد  

اسلامی، اعتراض یک انجمن سینمایی را برانگیخت.
انجمن مد یران تولید  سینما، طی نامه ای سرگشاد ه خطاب به سید عباس 

صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد  اسلامی، اعلام کرد : 
»شفاف ســازی اخیر ســازمان ســینمایی د ر اعلام نام برخی از افراد  
د رخصوص اعطای د رجه هنری، با عنوان شــغلی مد یریت تولید  سینما که 
هیچ سابقه ای د ر این حرفه ند ارند ، منجر به حیرت و اعتراض شد ید  جمعی 

از مد یران تولید  باسابقه سینما شد ه است.
بعــد  از حذف انجمن مد یران تولید  ســینما از بخش تجلی اراد ه ملی 
جشــنواره فجر، جلوگیــری از حضور مد یران تولیــد  فیلم ها د ر مصاحبه 
مطبوعاتی سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر، این سومین مورد  رویارویی 

سازمان سینمایی با مد یران تولید  سینما است. 
آقایان تصمیم گیر! نســل د رخشان تهیه کنند ه های کنونی، زمانی 
خــود  از مد یران تولید  حرفه ای و خــلاق بود ند ، حرفه تهیه کنند گی 
د ر آیند ه نیاز به پشــتوانه نیروی انسانی کاربلد  د ارد . براد رانه هشد ار 
می د هیم این تصمیمات اشــتباه و ند اد ن پاســخی مناسب، عواقب 

جبران ناپذیری د ر سینمای ایران د ارد .
لازم به ذکر اســت ســازمان ســینمایی د ر رشــته مد یریت تولید  به 
امیرحسین علم الهد ی و افشین اسد زاد ه د رجه هنری سه و به آذر معماریان 
د رجــه هنری د و د اد ه که این افراد  اصلا مد یر تولید  ســینما نبود ه و عضو 

این صنف نیستند .«
پخش برنامه های شبکه قرآن سیما

 تغییر کرد 
شبکه قرآن و معارف سیما با توجه به شرایط حاکم د ر جامعه و به منظور 
د فع بلا و گرفتاری با توســل به قرآن و د عا، برنامه های خود  را تغییر د اد  و 

بخش هایی را به توصیه های بزرگان و احاد یث اختصاص د اد .
د ر راســتای آرام بخشی جامعه د ر شرایط کنونی کشور، شبکه قرآن و 
معارف سیما تغییراتی را د ر جد ول پخش برنامه های انجام و پخش اد عیه، 
احاد یث و ســخنرانی ها و توصیه های بزرگان را د ر د ســتور کار خود  قرار 

د اد ه است.
بر این اســاس، د عای توســل د ر روزهای سه شــنبه د ر ساعت ٢۰ از 
حرم مطهر امام رضا علیه الســلام و حد یث شریف کساء هر روز ساعت ۱٨ 
و نیز اد عیه های متفاوت د ر ســاعات مختلف روز به روی آنتن این شــبکه 

خواهد  رفت.
پخش سخنرانی ها و کلام بزرگان و توصیه های ایشان د رباره د فع 
بلا و بیماری به صورت میان برنامه های کوتاه و سخنرانی های مذهبی 
د ر اوقــات اذانگاهــی ظهر از د یگر برنامه های شــبکه قرآن و معارف 

سیما می باشد .
آموزش د روس قرآن و معارف نیز برای همه پایه ها از شنبه ۱۷ اسفند  
د ر د ســتور کار شبکه قران و معارف سیما قرار گرفت که بر اساس جد ول 

اعلامی  پخش خواهد  شد .
سوءاستفاد ه د ر فضای هنری

 به نام فرزند  مسئولان!
سوءاســتفاد ه از عنوان فرزند  مســئولان، یکی د یگر از راه های کار د ر 

عرصه هنری شد ه است!
اخیــرا فرد ی با نام »آ.س« با معرفی خود ش به عنوان فرزند  یکی از 
وزرا و گاهی نیز فرزند  یکی از مد یران صد اوســیما، د ر فضای هنری به 
سوءاستفاد ه مالی و اخلاقی مشغول است. البته وزیر یاد  شد ه، از این فرد  
که خود ش را فرزند  وی معرفی می کند  شکایت کرد ه و د ر حال پیگیری 

قضایی مسئله است.
فرد  مذکور با جا زد ن خود ش به عنوان فرزند  مسئولان، به گروه های 
هنری قول می د هد  که از نفوذ خود ش برای حمایت از این نسبت، بهره 

می برد  اما د ر واقع از آنها سوءاستفاد ه می نماید !

رهبر انقلاب:

مرحوم میرمحمد ی همواره از سلامت نفس
 و سلامت عمل برخورد ار بود ند 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
د ر پیامی د رگذشت د کتر میرمحمد ی عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را تسلیت گفتند .
متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
د رگذشــت تاســف انگیز همکار د یرین اینجانــب، آقای د کتر 
سید محمد  میرمحمد ی را به همسر گرامی و فرزند ان محترم و د یگر 
بازماند گان ایشان تسلیت می گویم. ایشان د ر د وران مشاغل گوناگون 

خود  همواره از سلامت نفس و سلامت عمل برخورد ار بود ند .
از خد اونــد  متعال رحمت و مغفرت بــرای آن مرحوم و صبر و 

آرامش برای بازماند گان مسألت می کنم.
سید علی خامنه ای
98/۱۲/۱3

 آیــت الله بهجــت )ره(: بــه هــر انــدازه از بیانــات
 اهــل بیت علیهم الســلام دور باشــیم، از خود ایشــان

دوریم.

هدیه به خوانندگان

نفع و ضرر به انسان برای امتحان
یا کیفر گناهان به اذن الهی است

»اگر خداوند )بــرای امتحان یا کیفر گناه( زیانی به تو 
رساند، هیچ کس جز او آن را برطرف نمی سازد، و اگر اراده 
خیــری برای تو کند، هیچ کس مانع فضل او نخواهد شــد، 
و آن را بــه هر کس از بندگانش بخواهد می رســاند، و او 

آمرزنده و مهربان است.«
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اخبار ادبی و هنری حضــرت آیــت الله العظمی خامنه ای رهبر 
انقلاب اسلامی صبح روز گذشته به مناسبت روز 
د رختکاری و هفته منابع طبیعی، د و اصله نهال 
میوه غرس کرد ند  و ســپس د ر سخنانی، ضمن 
بیان توصیه هایی به مرد م د رباره بیماری کرونا 
و سپاســگزاری مجد د  از پزشکان، پرستاران و 
مجموعه های د رمانــی، تصریح کرد ند : از همه 
د ستگاه های کشور تقاضا می کنیم و د رخواست 
می کنیم که با احســاس مســئولیّت با وزارت 
بهد اشــت که د ر این زمینه د ر صف مقد ّم قرار 
د ارد ، همکاری کنند  و همه امکانات را د ر اختیار 

آنها بگذارند .
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی به این 

شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لله ربّ العالمین و صلّی الله علی نبیّه وآله 
الطّاهرین

خد ا را شــاکر هســتیم که این توفیق را به ما د اد  
که د ر ایاّم د رختکاری با کســانی که به این حرکتِ با 
برکت د ر سطح کشــور اقد ام می کنند ، ما هم همکار 
بشویم و ما هم یک د رختی غرس کنیم. د رباره مسئله 
محیط  زیست صحبت های زیاد بند ه کرد ه ام و د یگران 
هم گفته اند ؛ امروز می خواهم راجع  به مســئله جاری 
کشور، یعنی این مسئله بیماری شایعی که د ر کشور 

هست، چند  جمله عرض بکنم.
تشکر عمیق از پزشکان و پرستاران

قبلًاً از پزشکان و پرستاران و مجموعه های د رمانی، 
من صمیمانه تشــکّر کرد ه ام؛ لازم می د انم مجد د اً از 
همه این عزیزان سپاســگزاری کنم. حقّاً و انصافاً د ر 
این روزها نمونه هایی د ید ه شد  که د رس برای همه ما 
است و بحمد الله نشان د هند ه مسئولیّت پذیری و تعهّد  
انسانی و د ینیِ مجموعه های د رمانی ما د ر کشور است. 
پزشکان، پرستاران، بقیّه  عوامل د رمانی حقیقتاً د ر حال 
جهاد  فی ســبیل الله  هستند ؛ این کاری که امروز اینها 
می کنند  جهاد  فی سبیل الله است و ارزش خیلی بالایی 
د ارد . لازم مید انم از خانواد ه های این عزیزان هم تشکّر 
کنم - همسرانشان، فرزند انشان و پد ر ماد رهایشان که 
تحمّل می کنند  این سختی را - بعضی از این عزیزان 
روزها، شب های متوالی به منازل خود شان سر نمی زنند  
و مشغول کار هستند ، کار شبانه روزی د ر واقع می کنند ، 
خانواد ه هــا تحمّل می کنند ، صبر می کنند ، از آنها هم 

من عمیقاً متشکّرم.
لازم می د انم برای بیمارانی که چه د ر بیمارستان ها 
هستند ، چه د ر منازل خود شان بستری هستند ، برای 
همه شان د عا کنم و طلب عافیت کنم از خد ای متعال؛ 
و برای د رگذشتگان طلب رحمت و مغفرت کنم و برای 
بازماند گان آنها طلب صبر و سکینه و آرامش کنم و به 

آنها تسلیت عرض بکنم.
مرد م از د ستورالعمل های مجموعه های مسئول

 تخطی نکنند 
چنــد  د رخواســت از مرد م عزیزمــان د ارم؛ یک 
د رخواست این است که از توصیه ها و د ستورالعمل های 

مجموعه های مسئول تخطّی نکنند ؛ د ر مورد  پیشگیری، 
د ر مورد  تمیز نگه د اشــتن د ســت و صورت و محیط 
زند گی و آلود ه  نکرد ن اینها و جلوگیری از آلود ه  شد ن 
اینها، د ستورهایی که مجموعه متخصّص و کارشناس 
می د هنــد ، اینها را باید  عمل کرد . یقیناً هر چیزی که 
کمک کند  به سلامت جامعه و عد م شیوع این بیماری، 
یک حسنه است؛ د ر نقطه مقابل هر چیزی که کمک 
کند  به شــیوع این بیماری، یک ســیّئه است. خد ای 
متعال ما را موظّف کرد ه که نسبت به سلامت خود مان 
و سلامت د یگران، سلامت مرد م، احساس مسئولیّت 
کنیم؛ بنابراین توصیه  اوّل این است که ما کاملًاً رعایت 
مقرّراتی را که مســئولین برای ما مشخّص می کنند ، 
برای خود مان فریضه بد انیم و لازم بد انیم و عمل کنیم.

توسل و توجه به پرورد گار
توصیه بعد که بسیار توصیه مهمّی است، توصیه 
به توسّلات و توجّهات به پرورد گار و د رخواست کمک 
الهی است؛ این یک امر لازمی است و قرآن کریم به ما 
د ستور مید هد : قُل ما یعَبَؤُا بکُِم رَبیّ لوَلا د ُعاؤُکُم؛)۱( د ر 
یک جای د یگر: وَ انَیبوِا الِی رَبکُِّم وَ اسَلمِوا لهَ؛)٢( د ر یک 
عًا وَخیفَة؛)۳( و  جای د یگر: وَ اذکُر رَبکََّ فی نفَسِکَ تضََرُّ
موارد  متعد د د ر قرآن هست که ما را د ستور می د هند  
د ر مقابل حواد ث گوناگون - فرق نمی کند ، چه حواد ث 
طبیعی از این قبیل، چه حواد ث گوناگون د یگری که 
پیش می آید  برای کشــور، برای ملتّ، برای  اشخاص 
خود مان- د ســت توسّل بلند  کنیم به خد ای متعال و 
از خد اوند  متعال بخواهیم. حالا گاهی چیزهایی نقل 
می کنند  که مثلًا فرض کنید  فلان عمل را، فلان د عا 
را ]بخوانیــم[؛ بند ه حالا توصیه خاصّی د ر این زمینه 
ند ارم. د عا یعنی اینکه ما با خد ای متعال حرف بزنیم، 
از خد ای متعال بخواهیم. بند ه خیلی هم امید وار هستم 
به خصوص به د ل پاک و صاف جوان ها، و عناصر مؤمن 
و متّقــی و پرهیزگار که اینها واقعاًً می توانند  با د عای 
خود شــان بلاهای بزرگ را د فع کنند . این بلا به نظر 
ما بلای آنچنان بزرگی نیســت، از این بلاها بزرگ تر 
هم وجود  د اشــته و د ارد ، خود مان هم د ر کشور موارد 
را مشــاهد ه کرد ه ایم. می توانند  با د عا، با توسّلات و با 

طلب شفاعت و وساطت از ائمّه اطهار )علیهم  السّلام( 
و طلب کمک از آن بزرگواران و توسّــل به ائمّه اطهار 
)علیهم  السّــلام( و به رسول و نبیّ مکرم اسلام خیلی 
از مشــکلات را برطرف کنند ؛ این هم توصیه بعد من 
است. حالا اگر به طور مشخّص هم آد م بخواهد  توصیه 
کند ، من توصیه می کنم د عای هفتم صحیفه سجّاد یهّ 
را که د ر مفاتیح هم هست این د عا: یاَ مَن  تحَُلُ  بهِِ  عُقَد ُ 
ــد َائدِ ؛)۴( این د عا د عای  المَْکَارِهِ وَ یاَ مَنْ یفَثَأُ بهِِ حَد ُّ الشَّ
خیلی خوبی اســت، خوش مضمونی است، با توجّه به 
معنا این د عــا را بخوانند  و با این الفاظ زیبا از خد ای 

متعال بخواهند . این هم یک مطلب.
مسئولین  با صفا و صد اقت از روز اول

 با شفافیت خبررسانی کرد ند 
و نکته بعد این اســت که از همه د ســتگاه های 
کشــور تقاضا می کنیم و د رخواســت می کنیم که با 
احســاس مســئولیّت با وزارت بهد اشــت که د ر این 
زمینه د ر صف مقد ّم قرار د ارد ، همکاری کنند  و همه 
امکانات را د ر اختیار آنها بگذارند . ما البتّه از نیروهای 
مسلحّ و د ستگاه هایی که مرتبط با د فتر ما هستند  هم 

خواسته ایم که آنها هم د ر این زمینه همه امکاناتشان 
را د ر اختیار مرد م قرار بد هند . این حاد ثه فقط د ر کشور 
ما پیش نیامد ه؛ مید انید  و شــنید ید  که این حاد ثه د ر 
بسیاری از کشورهای د نیا امروز هست؛ تفاوتش البتّه 
این اســت که د ر بســیاری از کشــورها پنهان کاری 
می کنند ، نمی گویند ؛ مســئولین  ما با صفا و صد اقت 
از روز اوّل با شــفّافیّت خبررسانی کرد ند ، مرد م را د ر 
جریــان قرار د اد ند  که خــب کار خوبی هم بود . یک 
جاهایی هــم نمی گویند  امّا مید انیم، اطّلاع د اریم که 
د ر یک جاهایی خیلی شــد ید تر و همه گیرتر از کشور 
ما وجود  د ارد . ما برای گرفتار شد ه های د ر کشورهای 
د یگــر هم از خد ا طلب عافیت می کنیم و می خواهیم 

که خد اوند  ان شاءالله به آنها کمک بکند .
مسئله گذرا

و مطلب آخر هم این است که مسئله یک مسئله 
گذرا است، یک چیز فوق العاد ه نیست؛ از این حواد ث 
د ر کشــور پیش می آید . البتّه من نمی خواهم مسئله 
را خیلــی کوچک بگیرم امّا خیلی هم بزرگش نکنیم 
مســئله را. یک قضیّه ای است پیش آمد ه، یک مد تی 
اســت - مد تی که ان شــاءالله خیلی طولانی نخواهد  
بود - این برای کشــور وجود  خواهد  د اشــت، بعد  هم 

رخت برمی بند د  و می رود . 
رزمایش عمومی مرد م و د ستگاه های ذی ربط

تجربیّاتی که ما د ر این زمینه به د ست می آوریم 
و فعّالیتی که مرد م می کنند ، د ستگاه ها می کنند  و د ر 
واقع یک رزمایش عمومی د ر این زمینه انجام می گیرد ، 
این می تواند  یک د ستاورد  باشد . اگر این د ستاورد ها 
را د اشته باشیم، بلا برای ما تبد یل می شود  به نعمت، 
تهد ید  تبد یل می شــود  به فرصت؛ که خوشــبختانه 
من شــنید م د ر مرد م هم از ایــن قبیل همکاری ها 
و محبّت ها زیاد  هســت. فرض بفرمایید  که د کان د ار 
بیرون د کانش د ر خیابان، شیر آب گذاشته و وسایل 
شویند ه گذاشته که رهگذرها اگر مایلند  بیایند  آنجا 
د ستشان را صابون بزنند  - من  باب مثال-  خب اینها 
خیلی با اهمّیّت است. یا فلان پرستار، عروسی خود ش 
را عقب اند اخته برای اینکه بتواند  به این کار برسد ؛ یا 
بعضی ها کمک های مالی مثلًا د ر مجموع می کنند ؛ 
اینها بســیار کارهای خوبی اســت. این د ر واقع یک 
رزمایش عمومی مرد می  و د ستگاه های ذی ربط است 
که ان شاءالله امید واریم د ستاورد  خوبی برای کشورمان 
د اشته باشد  و روزگار عافیت کامل به این ملتّ نزد یک 

باشد  ان شاءالله.
والسّلام علیکم و رحمهًْ  الله و برکاته

_____________________
۱( سوره فرقان، بخشی از آیه ۷۷؛ »بگو اگر د عای 
شما نباشد ، پرورد گار هیچ اعتنائی به شما نمی کند ...«

٢( ســوره زمر، بخشــی از آیه ۵۴؛ »به ســوی 
پرورد گارتان بازگرد ید  و تسلیم ]فرمان[ او باشید ...«

۳( ســوره اعراف، بخشــی از آیه ٢۰۵؛ »و د ر د ل 
خویش، پرورد گارت را با تضرّع و  ترس یاد  کن...«

۴(  ای آنکه گره گرفتاری های سخت تنها به وسیله 
او بازگرد د ،  ای آنکه تیزی تیغ د شواری ها به او د ر هم 

شکسته شود .

تاکید رهبر انقلاب برای مبارزه با کرونا

همه دستگاه ها موظف به همکاری 
با وزارت بهداشت هستند

جمعی از دانشــجویان، طلاب و مردم در 
اعتراض به کشــتار بی رحمانه مسلمانان در 
هند در مقابل ســفارت این کشور در تهران 

تجمع کردند.
جمعی از دانشجویان، طلاب و قشرهای مختلف 
مردم با حضور مقابل سفارت هند در تهران، کشتار 

مسلمانان در این کشور را محکوم کردند.
شــرکت کنندگان در این تجمع با در دســت 
داشتن دست نوشته ها و عکس هایی به زبان فارسی 
و انگلیســی ضمن محکوم کردن این اقدام خواستار 
پاســخگویی دولت هند در ایــن زمینه و نهادهای 

حقوق بشر شدند.
این تجمع بــا حضور جمعی از دانشــجویان و 
طلاب دانشــگاه ها و حوزه هــای مختلف علمیه در 

تهران برگزار شد.
طــی روزهــای گذشــته اعتراضاتی از ســوی 
دانشجویان و اســاتید  درباره جنایت اخیر رخ داده 

در هند علیه مسلمانان صورت گرفته است.
واکنش ظریف

محمدجواد ظریف وزیر امــور خارجه ایران در 
توئیتــی در واکنش به اقدامات خشــونت آمیز علیه 
مسلمانان در هند نوشت: ایران موج خشونت سازمان 

یافته علیه مسلمانان هند را محکوم می کند.
وی افزود: ایران برای قرن ها دوســت هند بوده 
اســت. از مقامات هنــدی می خواهیم که رفاه همه 
هندی ها را تضمین کنند و اجازه ندهند این آدم کشی 

بی معنا ادامه یابد.
وزیر خارجه ایران در این توئیت تأکید کرد: مسیر 
پیش رو باید براســاس گفت وگوی مسالمت آمیز و 

حاکمیت قانون باشد.
بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی با صدور 
بیانیه ای کشتار مسلمانان در هند را شدیداً محکوم 

کرد.
در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: خشونتِ 
سازماندهی شده علیه مســلمانانِ مظلوم هندی و 
تصاویر مستند انتشار یافته از این صحنه های دلخراش 
اعمال ددمنشانة رفتار خشن، دل هر انسان آزاده ای 
را می آزارد، جنایاتِ ضد بشری قرون وسطایی توأم 
با سکوت خفّت بار مجامع بین المللی و سازمان های 
به اصطلاح مدافع حقوق بشــر، گناهی بس عظیم 
و نابخشــودنی اســت که محکومیتِ توحّش قومی 
قبیله ای گروه های نژادپرستِ هندی و درخواستِ اقدام 
عاجل دولت هند برای اقدام مؤثر و سرکوبِ قاطعانة 
خشونت طلبانِ وحشی وظیفه انسانی و دینی تمامی 

آزادی خواهان و مسلمانان جهان می باشد.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: شـورای 
هماهنـــگی تبلیغـات اسلامـی نسل کشی غیرقابلِ 

تحمّل مسلمانان در کشــور هند را شدیداً محکوم 
و در این شــرایط استثنایی کشور ایران اسلامی که 
برگزاری تظاهرات میدانی آحاد امتِ متدین، شریف 
و نوع دوست ایران برای اعلام انزجار از واقعه تلخ ضد 
مسلمانان بی پناه هندی و همدردی با آسیب دیدگان 
ستمدیده امکان پذیر نمی باشد از دولت محترم، خاصّه 
دستگاه دیپلماسی و رسانه ای اهتمام جدّی و بدون 
وقفه برای بســیج افکار عمومی و مجامع بین المللی 

علیه خشونت طلبانِ ذلت پیشه را خواستار است.
اخبار نگران کننده

گفتنی اســت به دنبال اعتراضات گسترده اخیر 
در هند در اعتراض به قانون جنجالی شهروندی که 
علیه مسلمانان به شمار می رود، خشونت هندوها علیه 
مسلمانان در این کشور به شدت افزایش یافته است.

در همین خصوص سید عباس موسوی سخنگوی 
وزارت خارجه در نشست خبری اظهار داشت: ایران 
با نگرانــی اخبار هند دربــاره جنگ ها و اختلافات 
قومــی و مذهبی را در این کشــور دنبال می کند و 
از آنچه رخ داده بســیار متاسفیم. هند را کشوری با 
تســاهل مذهبی که هفتاد و دو ملت در آن زندگی 
می کنند و همیشه در کنار هم با آرامش و همزیستی 
مسالمت آمیز زندگی می کنند، می شناسیم. اخباری 
که می شنویم خیلی نگران کننده است و امیدواریم هر 
چه زودتر به خشونت ها علیه مسلمانان در هندوستان 

خاتمه داده شود.
موسوی تاکید کرد: با درایتی که در بین مقامات 
هندی سراغ داریم اطمینان داریم مجددا هندوستان 
را به مقر مسالمت آمیز همه اقوام تبدیل خواهند کرد. 
این اخبار نگران کننده و ناامید کننده و باعث تاسف 
است و ایران از کانال های رسمی این قضیه را دنبال 
کرده و امیدواریم هر چه ســریع تر این خشــونت ها 
پایان یابد و ثبــات و آرامش به اقلیت ها در هند به 

ویژه مسلمانان باز گردد.
تصویب قانون جنجالی

از نیمه دسامبر- هفته سوم آذر-تاکنون روزهای 
خونینی در هند سپری شده است. ماجرا از آنجایی 

 ،BJP آغاز می شــود که حزب فعلــی حاکم بر هند
قانونی در مجلس به تصویب میرساند که به موجب آن 
کسانی که نمیتوانند هندی بودن خود را  با مدارکی 
که منوط به قبل جولای ۱۹٨٨ باشد را اثبات کنند 
از کشور هند اخراج می شوند.)قانون NRC( پس از 
آنکه دولت این قانون را در ایالت آسام به اجرا گذاشت، 
حدود یک میلیون و نهصد هزار نفر نتوانستند هندی 

بودن خود را اثبات کنند.
از این تعداد یک میلیون و ســیصد هزار نفر غیر 
مســلمان بودند که باید اخراج می شــدند اما حزب 
حاکم که متشــکل از هندوهای افراطی اســت را با 
کمبــود بانک رای مواجه می کرد و تعداد هندو ها را 
در هند کاهش می دهــد. لذا با خباثت تمام قانونی 
تحت عنوان اصلاحیه شهروندی )CAB( در مجلس 

به رای گذاشت.
 طبق این قانون اتباع غیر هندی ســه کشــور 
بنگلادش، پاکستان و افغانستان که از مذاهب هندو، 
مســیحی، ســیک، بودایی، جین و زرتشت هستند 
می توانند در هند با شرایطی حق شهروندی بگیرند 

اما مسلمانان از این گروه شمرده نشده اند!
یکی از کاربران فضای مجازی با اســم »علی 
ســیچار« در اینباره نوشــت:این قانون در سال 
٢۰۱٦ مطرح شــده بود اما به رای گذاشته نشد. 
همچنین نخســت وزیر فعلی هند نارندرا مودی 
اولین نخست وزیری است که بعد از استقلال هند 
به  فلسطین اشغالی سفر کرد و روابط هند و اسرائیل 
را عادی سازی کرد. بی شک حوادث اخیر  کشمیر، 
 مسجد بابری، تغییر اسامی اسلامی شهرهای هند 
و اینک این  قوانین از ثمرات این  پیوند نامشــروع 

است.
 پس از به تصویب رسیدن این قانون )CAB( که 
غیر مسلمانان می توانند تابعیت هند را دریافت کنند 
لکن مسلمانان از این حق محروم و اخراج می شوند، 
خشم مردمی در سرتاسر هند به ویژه مسلمانان علیه 

این قانون به اوج رسید.
 پلیس با بی رحمی تمام این تظاهرات مسالمت آمیز 

را ســرکوب می کند و کسانی که این اخبار را انتشار 
می دهند را تهدید می کند و اوضاع را به جنگ داخلی 
مذهبی ســوق می دهد همان چیزی که هندوهای 

افراطی به دنبال آنند.
به گزارش فارس، به دنبال اعتراضات گســترده 
اخیر در هند در اعتراض به قانون جنجالی شهروندی 
که علیه مسلمانان به شمار می رود، خشونت هندوها 
علیه مسلمانان در این کشور به شدت افزایش یافته 

است.
حمله وحشیانه به مسلمانان 

در روزهای گذشــته انتشــار تصاویر حمله یک 
گروه هندو به یک فرد مسلمان که در حال بازگشت 
از مسجد به خانه بود واکنشهای زیادی را برانگیخت.
خبرگزاری رویترز در این زمینه نوشته، »محمد 
زبیر« ۳۷ ســاله در مسیر مسجد به خانه با عده ای 
از هندوهای متعصب مواجه می شود که فورا توسط 
آنها محاصره می شود و زیر ضربات چوب، میله های 

آهنی و مشت و لگد آنها گرفتار می شود.
وی درباره این حمله گفت:من از آنها پرسیدم چرا 
به من حمله می کنید؟ آیا کار  اشتباهی کردم؟ اما آنها 
به حرف من گــوش نمی دادند و فریاد می زدند این 
مسلمان حرام زاده را بکشید. کلی آدم آنجا ایستاده 

بود و هیچ کس به کمک من نیامد.
روزنامــه گاردیــن در گزارشــی نوشــت: در 
درگیری های روزهای گذشته در شمال شرق دهلی نو 
تعدادی از مساجد به آتش کشیده و مسلمانان زنده 
زنده در خانه هایشــان سوزانده شده اند و یا آنها را به 
خیابان ها کشــانده و مورد ضرب و شتم شدید قرار 
داده اند. فروشگاهها و اماکن متعلق به مسلمانان به 
آتش کشیده شده و در خیابان هایی که مسلمانان و 
هندوها پیش از این مسالمت آمیز در کنار هم زندگی 
می کردند اجساد کف خیابان دیده شده و مغازه ها و 

منازل زیادی تخریب شده اند.
گاردین در ادامه نوشت: پلیس هند در بسیاری از 
موارد کنار ایستاده و یا حتی به کمک هندوها رفته و 

در این جنایات به آنها ملحق شده است.

در پرتو وحی

تجمع اعتراضی مقابل سفارت دهلی نو در تهران
در پی کشتار مسلمانان هند

به دنبال تقدیر از کادر درمان منتشر شد؛

پیام تشکر وزیر بهداشت
 از رهبر معظم انقلاب

سعید نمکی در پی تقدیر مقام معظم رهبری از کادر درمان در 
پیامی نوشت: مدافعان جان برکف سلامت یقین کردند که رهبرشان 
منزلت و جایگاه رفیعشان را می بینند، می شناسند و قدر می گذارند.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به دنبال تقدیر و تشکر رهبر 
معظم انقلاب از جامعه پرستاران و پزشکان در نامه ای نوشت: »امروز بار دیگر 
بوستان رنجور و پلاسیده سلامت در یورش سموم بیماری نوپدید با لطافت 

باران نوازشگر سخنان رهبر عالی قدرمان طراوتی تازه یافت.«
در این پیام آمده اســت: »مدافعان جان بر کف ســلامت یقین کردند 
که رهبرشــان منزلت و جایگاه رفیعشــان را می بینند، می شناسند و قدر 
می گذارند. خانواده های ارجمندشان ایمان آوردند که اگر دوری عزیزانشان 
را که در سنگر خدمت به بیماران گرفتار شبانه روز مشغولند تحمل می کنند 
لااقل بزرگ مــردی این صبوری ایثارگرانه را درک می کند و ارج می نهد و 
مدیران و فرماندهان ارشد نظام سلامت ، صدچندان دلگرم شدند که فرمانده 
کل قوا همگان را می فرماید تا با همه توان در کنارشان باشند و در این نبرد 
بی امان تنهایشان نگذارند و خدمتگزاران صدیق از بهورزان خانه های بهداشت 
روســتایی تا پزشکان و پرستاران بخش های فوق تخصصی کشور که رنجور 
از هجمه های غیرمنصفانه در مقاطعی از ایام زندگی بودند نیک دریافتند که 
مردمی قدرشناس و پدری مهربان دارند که در بزنگاه های تاریخی با دعایی، 
سخنی ، سپاسی و نوازشی دلجویی شان می کنند و متخصصین و صاحبنظران 
کارآزموده این عرصه نیز روحی تازه یافتند وقتی شنیدند که تبعیت از گفتار 
و نوشتار کارشناسانه شان فتوای رهبر عظیم الشان انقلابشان است و همگان 
خداوند بزرگ را شکر گزارند که این ظرفیت بی بدیل را برای روزهای سخت 
و دشوار دارند و دعا می کنند که با شفای عاجل مردم و رخت بربستن بلا و 
بیماری از سرزمینشان ، عمود استوار خیمه کشورشان بی گزند و پایدار بماند.«

کدخدایی خبر داد

مهلت ۲۰ روزه شورای نگهبان
 برای بررسی لایحه بودجه ۹۹

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: طبق قانون، شورای 
نگهبان ۲۰ روز مهلت بررسی لایحه بودجه 99 را دارد.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران با  اشــاره به ارسال مستقیم لایحه بودجه ۹۹ به 
شــورای نگهبان اظهار کرد: لایحه بودجه کل کشــور ظهر امروز به 

شورای نگهبان ارسال شده است.
او افزود: شورای نگهبان باید بررسی های اولیه خود را درباره این 

لایحه انجام داده و سپس اظهارنظر کند.
سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: طبق قانون، شورای نگهبان 
٢۰روز مهلت بررسی لایحه بودجه ۹۹ را دارد، البته در رابطه با نحوه 
برگزاری جلســات شورای نگهبان هم باید بررسی کنیم که جلسات 

بررسی بودجه به چه شکلی صورت گیرد.

واردات گل و گیاه به كشور 
غیرقانونی است

رئیس هیئت مدیره تعاونی کشاورزی گل و گیاه مازندران گفت: 
واردات گل و گیاه به کشور غیرقانونی است و واردات آن مانع از عمل 

به اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخل می شود.
قدرت الله ایزدیفر افزود: مسئولان وزارت کشاورزی باید به جای حمایت 
از واردات گل و گیاه به کشور از صادرات آن حمایت و واردات آن را ممنوع 

اعلام کنند تا اشتغال ایجاد شده و تولید داخل رونق گیرد.
وی گفت: ایران در زمینه تولیدات گل و گیاه خودکفا است و نیازی به 
واردات نــدارد و تمام گل و گیاه موجــود در بازار را تولید کنندگان داخلی 
تولید می کنند.  ایزدیفر با اشــاره به اینکه گل های بن سای، پاچیرا و بلاک 
بامبو که از کشور چین وارد ایران می شود می تواند از عوامل اشاعه بیماری 
کرونا و شــیوع ویروس آن در ایران باشــد اظهار داشــت: نباید منافع افراد 
خاص بر سلامت مردم ترجیح داده شود و قوه قضائیه باید با افراد سود جو 

و فرصت طلب برخورد جدی داشته باشد. 
وی گفت: صدور مجوز وزارت کشــاورزی برای واردات ۱٢۰ هزار گیاه 
فیکوس رتوزا و ۱۳۰ هزار بوته دیگر از چین برای افراد خاص و شناخته شده 
از چین در این اوضاع بحرانی که ویروس کرونا در حال شیوع است جای سؤال 

دارد که سازمان بازرسی باید به این موضوع رسیدگی کند.
وی گفت: این امر باعث تعطیلی هزاران تولیدکننده گل و گیاه و بذر و 

نهال و بیکاری هزاران کارگر گل و گیاه در کشور شده است.
ایزدیفــر افزود: برخی دلالان واردات گل و گیاه را انجام می دهند که نه 
تنها باعث خروج ارز از کشور به منظور واردات غیرقانونی گل می شود بلکه 
باعث ازدیاد این محصول و بازار فروش غیرقانونی آن توسط دستفروشان به 

مقدار زیاد شده است.
رئیس هیئت مدیره تعاونی کشاورزی گل و گیاه مازندران قیمت گل در 
ایران را شش برابر هلند اعلام کرد و گفت: با وجود تولید انبوه گل در ایران، 
واردات این محصول بسیار بیشتر از صادراتش است که البته با توجه به بالا 

رفتن نرخ دلار، واردات گل سخت تر و گران تر می شود.
وی درباره گرانی هزینه تولید که عامل ناموفق بودن در صادرات شــده 

است، تصریح کرد: هزینه تولید و قیمت صادرات در کشور ما گران است. 
وی با بیان این که باید برای صادرات گل زیرســاخت ایجاد شود، 
گفت: تولید باید دســت عده زیادی باشد و صفر تا ۱۰۰ آن در داخل 
انجام شــود تا قیمت تمام شده کاهش یابد. همچنین برای تولید گل 
باید برنامه و تقویم کشت داشته باشیم و اگر بناست گل و گیاه را صادر 
کنیم باید از ابتدا با هدف صادرات تولید کنیم، نه اینکه پس از تولید 

به فکر صادرات باشیم.


